
 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Liguria 
Ufficio II - Ambito Territoriale di Genova 

Via Assarotti, 38 - 16122 Genova - tel. 010/8331218 

usp.ge@istruzione.it www.istruzionegenova.it 
 

                                        

Genova, data segnatura 
 

All’Usp di Genova 
SITO WEB 

 
E p.c. alle OO.SS. comparto scuola 

 della provincia di Genova 
LORO SEDI  

 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO l’interpello per la copertura a t.d. di incarichi per la provincia di Genova profilo DSGA prot. 
n. 3113 del 30.09.2021; 
VISTA la graduatoria provvisoria prot.n. 10579 del 08.10.2021; 
ESAMINATI i reclami pervenuti; 

 
DISPONE 

 

E’ pubblicata la graduatoria definitiva degli aspiranti alla procedura di interpello di cui sopra: 
 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI A TEMPO INDETERMINATO (punto 1 Interpello): 
 

1. Emanuela MATARESE, di ruolo dal 01.09.2007 AT NAPOLI; 
 

2. Cesidio SALVATORE, di ruolo dal 01.09.2017 AT NAPOLI (già Dsga AT Pesaro e Urbino); 
 

3. Raffaele MANZI, di ruolo dal 01.09.2018 AT FIRENZE precede per età; 
 

4. Antonio MAGRA, di ruolo dal 01.09.18 AT CATANIA; 
 
DSGA DI RUOLO IN SERVIZIO NELLE SCUOLE VICINORIE (punto 2 Interpello): 
 

5. Anna Maria Toscano, titolare c/o IPSA BERGESE (GENOVA) 
 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI NON DI RUOLO CHE ABBIANO GIA'PRESTATO SERVIZIO IN QUALITA' DI 
DSGA, NOMINATI NEL PROFILO DI APPARTENENZA E IN POSSESSO DEL TITOLO DI STUDIO (punto 4 
Interpello): 
 

6. Antonella PETROLO, AA a tempo determinato presso I.C. LUZZARA (RE) punti 21,50; 
 

7. Lucia MURANO, AA a tempo determinato presso presso I.C. ALBA MUSSOTTO (CN) punti 20,73; 
 

8. Francesco DE LUCA, AA a tempo determinato presso I.C. CASTIGLIONE DI GARFAGNANA (LU) 
punti 20; 
 

mailto:usp.ge@istruzione.it
http://www.istruzionegenova.it/


9. Antonio CENNAMO, AA a tempo determinato presso I.C. SACCHI DI PIADENA (CR) punti 15,95; 
 

10. Marta DI GIROLAMO, AA a tempo determinato presso I.C. PAGANICA (AQ) punti 15,20; 
 

11. Sara MARINO, sede graduatoria Genova, punti 14,60; 
 

 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI III FASCIA CHE ABBIANO GIA' PRESTATO SERVIZIO IN QUALITA' DI 
DSGA CON TITOLO (punto 5 Interpello): 
 

12. Giuseppe Gabriele FINOCCHIARO, sede graduatoria Padova, punti 25,80; 
 

13. Valentina MAIOLO, sede graduatoria Lucca, punti 21,50; 
 

14. Rosa LANCELLOTTA, sede graduatoria Livorno, punti 18,50; 
 

15. Serena ZAINO, sede graduatoria Forlì- Cesena, punti 17,05; 
 

16. Maurizio PELLE, sede graduatoria Como, punti 16,10; 
 

17. Maria Del Rosario MORLA CRESPIN, sede graduatoria Genova, punti 15,50; 
 

18. Maria DI CUIO, sede graduatoria Livorno, punti 15,10; 
 

19. Giovanni VITALETTI, sede graduatoria Frosinone, punti 15; 
 

20. Giorgio PULIZZI, sede graduatoria Torino, punti 14,80; 
 

21. Cristina ZANON, sede graduatoria Genova, punti 14,73; 
 

22. Salvatore DONCIGLIO, sede graduatoria Roma, punti 13,42; 
 

23. Mauro CAO, sede graduatoria Genova, punti 12,85; 
 

24. Antonietta GAMBUZZA, sede graduatoria Mantova, punti 12,67; 
 

25. Raffaella PINELLI, sede graduatoria Udine, punti 11; 
 

CANDIDATI INSERITI NELLA GRADUATORIA DI MERITO DEL CONCORSO DSGA INDETTO CON DDG 
prot. n. 2015 del 20/12/2018 di altro USR (punto 6 Interpello): 
     
      

26. Ciro ESPOSITO, sede graduatoria CAMPANIA, punti 50,15; 
 

 
ASSISTENTI AMMINISTRATIVI III FASCIA CON TITOLO (punto 7 Interpello): 
 

27. Maria Gabriela PRATICO’, sede graduatoria Siena, punti terza fascia 37,97; 
 

28. Davide CIMMINO, sede graduatoria La Spezia, punti terza fascia 20,40; 
 

29. Francesco PAGLIONE, sede graduatoria Crotone, punti terza fascia 19,83; 
 

30. Valentina AGOSTINO, sede graduatoria La Spezia, punti terza fascia 16,20; 
 

31. Simona CHIELLA, sede graduatoria Milano, punti terza fascia 16,17; 
 



32. Valeria CRISTOFANO, sede graduatoria Ascoli, punti terza fascia 15,20; 
 

33. Chiara MASSARELLI, sede graduatoria Firenze, punti terza fascia 13,90; 
 

34. Giovanna D’ERCOLE, sede graduatoria Vicenza, punti in terza fascia 13,7; 
 

35. Giada CARVELLI, sede graduatoria Genova, punti in terza fascia 13,60, precede per età; 
 

36. Valeria MINICUCI, sede graduatoria Torino, punti in terza fascia 13,60; 
 

37. Francesco ANGELONE, sede graduatoria Reggio Calabria, punti in terza fascia 13,50; 
 

38. Vito LAQUALE, sede graduatoria Foggia, punti in terza fascia 13,20, precede per età; 
 

39. Natascia VERGARI, sede graduatoria Vicenza, punti in terza fascia 13,20; 
 

40. Mariateresa CAMIGLIANO, sede graduatoria Varese, punti in terza fascia 13,10 precede per 
età; 

 
41. Fortunato Gennaro SPINELLA, sede graduatoria Vicenza, punti in terza fascia 13,10; 

 
42. Mariangela VILLANI, sede graduatoria Roma, punti in terza fascia 12,90; 

 
43. Margherita DONCIGLIO, sede graduatoria Padova, punti in terza fascia 12,80;  

 
44. Vincenzo ESPOSITO, sede graduatoria CASERTA, punti in terza fascia 12,60; 

 
45. Roberta TIRONE, sede graduatoria PERUGIA, punti in terza fascia 12,50 precede per età; 

 
46. Antonino MURATORE, sede graduatoria Genova, punti in terza fascia 12,50; 

 
47. Caterina LATELLA, sede graduatoria Savona, punti in terza fascia 12,43; 

 
48. Roberta NOTARIS, sede graduatoria Como, punti in terza fascia 12,40; 

 
49. Vittorio PAOLUCCI, sede graduatoria Modena, punti in terza fascia 11,9; 

 
50. Gianluigi ALLEVATO, sede graduatoria Firenze, punti in terza fascia 11,8; 

 
51. Teresa Anna, DI CAPUA, sede graduatoria Padova, punti in terza fascia 11,7; 

 
52. Cinzia CORREDDU, sede graduatoria Genova, punti in terza fascia 11,6; 

 
53. Giovanni TOLA, sede graduatoria Vicenza, punti in terza fascia 11,40; 

 
54. Antonello SANTELLI, sede graduatoria Torino, punti in terza fascia 11,20; 

 
55. Lucia CULTRONE, sede graduatoria Alessandria, punti in terza fascia 11,10; 

 
56. Roberta DI BENEDETTO, sede graduatoria Milano, punti in terza fascia 11; 

 
57. Francesco ANGOTTI, sede graduatoria Torino, punti in terza fascia 10,80 precede per età; 

 
58. Alessandro PASTORINO, sede graduatoria Venezia, punti in terza fascia 10,80; 

 
59. Domenico LOGOZZO, sede graduatoria Roma, punti in terza fascia 10,70; 

 



60. Michele SCHINELLA, sede graduatoria Modena, punti in terza fascia 10,17; 
 

61. Antonio CALZONE, sede graduatoria Sondrio, punti in terza fascia 10,10; 
 

62. Iolanda CACCIUOTTOLO, sede graduatoria Verona, punti in terza fascia 9,90; 
 

63. Marina PFANNER, sede graduatoria Firenze, punti in terza fascia 9,5; 
 

64. Nadia Iaconi, sede graduatoria Teramo, punti in terza fascia 9,27; 
 

65. Mario SACCO, sede graduatoria Brescia, punti in terza fascia 9,2; 
 

66. Jenny GRADASSI, sede graduatoria Pisa, punti in terza fascia 9; 
 

67. Gianluca Angelone, sede graduatoria Isernia, punti in terza fascia 8,33; 
 
 
Avverso la presente graduatoria è ammesso ricorso giurisdizionale secondo le disposizioni di legge. 
 
                                                                                                                
                                                                                                               IL DIRIGENTE 
                                                                                                       Alessandro CLAVARINO 


		2021-10-11T08:14:21+0000
	CLAVARINO ALESSANDRO


		2021-10-11T10:38:03+0200
	protocollo




